No mérito, por maioria, absolvido o denunciado, quanto à 

imputação do art. 206 do CBJD. Votos vencidos dos Auditores Marcos 
Kac e Paulo Travassos, que puniam com multa de R$100,00(cem 
reais)por minuto, por 25(vinte e cinco)minutos, totalizando 

R$2.500,00(dois mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 
206 do mesmo diploma legal. 

9)Processo: nº 954/11 
Denunciado: Yuri de Jesus Messias (Atleta do E.C Tigres do Brasil) 

Tipificação: Art. 250 do CBJD. 
Jogo: A.A Portuguesa X E.C Tigres do Brasil 

Categoria: